Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1546. usque ad annum 1549

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1770

VD18 90118529

§. 39. Concilium Trevirens.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66608](#)

*pro conscientiæ suæ ratione statutis hisce Sæcul. XVI
Synodalibus insistat, ac veluti lex animata A.C. 1548.
in Ecclesiæ suæ cardine eminens cetera mem-
bra in officio contineat. His absolutis pro-
xima Synodus ad diem primam Septem-
bris Anni supra millesimum quingente-
simi quadragesimi noni indicta fuit, &
postmodum Cardinalis omnibus congregatis grates rependens Deum omnipot-
tentem supplex rogavit, ut sibi in explendis,
exequendisque hujus Synodi constitutionibus
divino suo lumine assistere dignaretur. His
dictis soluta fuit Synodus.*

§. XXXIX.

Concilium Trevirensie.

Sub idem tempus Joannes de Iseburg *Labb. collect.*
Trevirensis Archiepiscopus die vige- *Concil. t 14*
sima quinta Novembris pro restauranda ^{p 606. & seq.}
disciplinæ, ac morum integritate aliud *Dupin. Bibl.*
celebravit Concilium, illudque diplo- *des Auth. to.*
mate Witlichii edito ad diem trigesimam
Octobris indixit. Igitur præstituta die
Archidiaconi, Abbates, Præpositi, Ar-
chipræsbyteri, Decani, aliquique Eccle-
siastici in Ecclesia Cathedrali convene-
runt, præeunte ipsomet Archiepiscopo,
qui a Nicolao Azotensi Episcopo suo in
Pontificalibus Vicario stipatus ac con-
gregatis ritu solemni bene precatus est,
necnon precibus de more persolutis in

R r 3 me-

Sæc. XVI.
A.C. 1548.

medium chori progressus cunctos præfentes pia, ac gravi oratione admonuit, ut omnem operam suam in salutarem Trevirensis Ecclesiæ emendationem conferrent. Absolutis hisce solemnissimis Pelargus Doctor eruditissimo sermone Clerum hortabatur, ut ferventibus in Germania tumultibus ex nova hæresi suscitatis ipsi in fide constantes, atque immoti persisterent, & Diocesim hanc errorum veneno infici præpedirent. Absoluta hac Oratione Patres instruto supplicum ordine ex Ecclesiæ Cathedralis choro ad vicinum B. Virginis Templum processerunt, occupatisque sedibus suis Archiepiscopi jussu Vicarius Generalis quæstiones circa doctrinam, mores, ac disciplinam pertractandas proposuit, cunctosque hortatus est, ut ipsimet omnibus bono exemplo prælueant. Placuit cunctis propositum emendationis schema; mox vero Aztensis Episcopus Trevirensis suffraganeus hæc subjunxit: *Non sine divina benignitate factum esse, credi oportet, quod post tot præclarissimarum regionum concusiones, post tantas templorum, et diuinorum insignia, atque monasteriorum ruinas, quibus civitatum, provinciarumque ornamenta, Et decus continentur, post tot Religiosis miserandas strages, Trevirensis Ecclesia bonorum precibus, Et sanctimonia, Patrum*

trum cura, Pastorum excubiis, veterem, & Sæcul. XVI.
ab Apostolis pene traditam formam ad A.C. 1548.
hæc usque tempora inviolabiliter retinuerit.

Postea idem Suffraganeus Patres
rogabat, ut de omnibus, quæ ejus of-
ficio, quo Archiepiscopi nomine fungen-
retur, dedecori esse potuerint, illum
admonere velint. Ad hæc Patres uno
ore responderunt, nihil aliud accusa-
tione dignum in eo reperiri, nisi quod
in conferendis Ordinibus intervalla a
jure, sacrisque Canonibus sancta non
observasset: ast ille summa cum moderatio-
ne legitimas exposuit caussas, ob quas
quandoque a legis præscripto recedere,
necessitate compulsus fuerit.

His peractis prælectum fuit diplo-
ma ad omnes Abbates, Præpositos, Prio-
res, Decanos, Parochos, aliosque Tre-
virensis Dioecesis Ecclesiasticos dire-
ctum, in quo hi omnes Synodi Decre-
ta, seu statuta ad effectum deducere
rogabantur. Porro Decreta erant se-
quentia, eorumque primum agit de Cle-
ricorum temulentia, quam Synodus
tetrum, ac tam in profanis, quam in Sa-
cerdotibus abominabile vitium appellat.
II. Declamat contra Clericos concubini-
narios. III. Præscribit poenas illis in-
fligendas. IV. Loquitur de concubinis,
quæ a crimine resipiscentes ad suos pa-
rentes, vel sibi sanguine junctos redire

R r 4 desiderio

Sæc. XVI. desiderant. V. Decernit circa concubinarios, qui a peccato recedentes, A C. 1548. rursus in idem crimen relabuntur. VI. Damnat Presbyteros, & Laicos, qui Magicis artibus, ac superstitionibus utuntur. VII. Agit de Apostatis. VIII. De Patronis Apostatarum. IX. Deiis, qui contra solemne Castitatis votum connubio feso jungunt. X. De examine eorum, qui ad S. Ordines, vel admittendi, vel excludendi sunt. Præter hisce statutis adjungebantur quædam monita ad Clericos, necnon aliud edictum Electoris Archiepiscopi contra concubinarios, quos officio pariter, & beneficio submovendos præcipit. Denique soluta fuit hæc Synodus addito decreto in eos, qui violata Ecclesiastica libertate Ecclesiæ jura invadunt, aut ipsius Cleri privilegia perturbant, quos Synodus tanquam sacrilegos severe puniendos declarat.

§. XL.

Papa Legatos in Germaniam decernere a Cæsare rogatus.

Pallav hist. Conc. Trid. l. II. c. I. n. 8. Cum interea summus Pontifex S nondato Cardinali negotium dedit, ut Cæsare ad mitiora inclinato inde abiret, Carolus ad Augustani Cardinalis, aliorumque Præfulum preces Mendozam ad